Bu tarihin
Şewal 482 (Aralık 1 089) olduğu da ileri
sürülmüştür.

Eserleri. Habbal'in günümüze ulaşan
tek eseri Cüz' fihi vefeyô.tü I:cavm mi
ne'l-Mışriyyin ve nefer sivô.hüm min
sene (Jams ve seb'in ve §elô.§e mi 'e
adlı kitabıdır. Yıl esasına göre tertip edi
len eserde 375-456 (985-1 064) yılları

arasında vefat eden 409 hadis aliminin
-çok defa sadece vefat tarihleri belirtile
rek- kısa biyografilerine yer verilmiştir.

Eserin Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye'de bulu
nan (Mecmua. nr. 78; Umumi, nr. 3814,
vr. 213•-224•) tek yazma nüshası Sela
haddin ei-Müneccid tarafından neşredil
miş (MMMA, 11/2 [Kahire 1376/19561. s.
292-338), ayrıca EbO Abdullah Mahmud
b. Muhammed ei-Haddad eseri Vefeyô.
tü'l-Mışriyyin adıyla yayımiarnıştır (Ri
yad 1408/1988). Bazı müteahhir kaynak
larda (mesela bk. Hediyyetü'l-'arifin, ı.

9) Habbal'e nisbet edilen Vefeyô.tü'ş
ŞüyCil]. adlı kitabın da aynı eser olma
sı muhtemeldir. Kaynaklarda Habbal'in
Süfyan b.

629 (1232) yılında Maveraünnehir şe
hirlerinden Hucend'de doğdu. Aynı yer
de öğrenim gördükten sonra Harizm'e
giderek orada ilimle meşgul oldu ve ar
dından Bağdat'a geçti. Daha sonra Şam'a
gelip ei-İzziyye ei-Berraniyye Medrese
si'nde ders okuttu. Hac için gittiği Mek
ke'de bir yıl mücavir olarak kalan Hab
bazi ardından Şam'a dönüp ei-HatOniyye
ei-Berraniyye Medresesi'nde ders ver-

meye başladı ve ölümüne kadar bu gö
revini sürdürdü. Söz konusu medresede
ders verebilmenin en önemli şartı zama
nının en üstün Hanefi alimi kabul edil
mekti. Hayatından bahseden kaynaklar
onun gerçekten de bu vasıfta bir alim,
fıkhın hem usulünü hem de fürOunu çok
iyi bilen bir fakih, aynı zamanda ibadet
ve zühd ehli bir kişi olduğunda ittifak et
mişlerdir.

Leknevi, Habbazl'nin Abdülazlz ei-Bu
hilrl'den (ö. 730/1330) ders okuduğunu
zikretmekteyse de 1292 yılında vefat
eden bir kimsenin 1330'da vefat eden
bir hocadan ders aldığını kabulde ihtiyat
gösterilmelidir. Yetiştirdiği öğrenciler ara
sında Ebü'I-Abbas Ahmed b. Mes'Od ei
Konevi, Bedrü't-tavı1 adıyla bilinen DavOd
b. Ağlebek b. Ali er-ROml ve Hibetullah
b. Ahmed et-Türkistani en meşhurları
dır.

Habbi'ızl'nin el-Mugni ii uşCili'l-fıl:ch
adlı eserini neşreden Muhammed Maz
har Beka müellifin hayatından bahset
tiği mukaddimesinde, Nuayml'nin ed
Dô.ris ii tô.ril].i'l-medô.ris'te (1, 505) İbn
Kesir'in de Habbi'ızl'nin öğrencilerinden
biri olduğunu söylediğine işaret ettikten
sonra, 1301'de doğan İbn Kesir'in 1292'
de vefat eden Habbazl'ye öğrenci olma
sının imkansızlığına dikkat çekmiştir.

Habbi'ızl25 Zilhicce 691 (7 Aralık 1292)
tarihinde Şam'da vefat etti ve SOfiyye
Kabristanı'na defnedildi. Bazı kaynaklar
onun 671 (1272) yılında öldüğünü kay-

Habbazi'nin el-Hadi f1 uşiili 'd·d1n adlı eserinin ilk ve son sayfaları (Süleymaniye Ktp., Laleli, nr. 2483)

deder (ibn Keslr, XI II. 331; M. Mustafa
el-Meragl,II , 79).

Eserleri. 1. el-Mugni ii uşu1i'l-fı~h
(nşr. Muhammed Mazhar Beka, Mekke
1403/1983). En önemli eseridir. Üzerinde
biri Habbazl'ye ait olmak üzere (Prin
ceton Üniversitesi Ktp., Yahuda, nr. 37 13)

on kadar şerh yazılmış olup müellifleri
şunlardır: Alaeddin Ali b. MansOr el
Makdis"i, Muhammed b. Ahmed et-Türk
man"i. Şehabeddin Ahmed b. İbrahim ei
J\yıntab"i, Cemaleddin Mahmud b. Ah
med ei-Konevi, Siraceddin ömer b. İshak
el-Gaznevi, MansOr b. Ahmed ei-Hariz
mt. İbnü's-Saiğ ez-Zümürrüdi, Alaeddin
Ali Esved, Muhammed b. Yusufei-İsbiri
ve Eyyübizade Mustafa (Keşfü '?·?uniln,

II , 1749; el-Mugni, nilşirin girişi, s. ll
l 5). Bunlardan Siraceddin ei-Gaznevl'ye
ait şerhin 1. cildinin, Satirya Efendi Zeyn
tarafından Mekke Ümmülkura Üniversi
tesi'nde doktora tezi olarak edisyon kri
tiği yapılmış ve eser üç cilt halinde ba
sılmıştır (Mekke 1406/ 1986). Z. Şer]J.u'l
Hidaye. Hanefi fıkhının önemli kaynak
larından el-Hidaye'nin şerhidir. Değişik
isimler altında çok sayıda yazma nüshası
bulunan eserin bazı nüshaları şu adlarla
kaydedilmiştir: Müşkilatü'l-Hidaye (Sü
leymaniye Ktp., Carullah Efendi, nr. 780).

Ijaşiye <ale'I-Hidaye (Süleymaniye Ktp.,
Damad İbrahim Paşa, nr.

altın ve gümüşün takdirinde ise Mek
keliler'in ağırlık ölçü birimlerinin esas alın
masını istemiştir. ResGl-i Ekrem döne
minde Mekke'de kullanılan dirhernin 50.4
habbe (6 danek) şeklindeki tesbitinin ilk
olarak Ebu Ubeyd Kasım b. Sellam ( ö

224/838) ve Şafii fakihi Ebü'I-Abbas İbn
Süreye ( ö 306/918) tarafından kaydedil
diği görülmektedir (İbnü'r-Rif'a, s. 54-55;
ayrıca bk. Huzai, s. 608) . Bu nisbetler fa
kihlerin çoğunluğu tarafından kabul edi
lirken Hanefiler'e göre 1 dirhem 70 hab
bedir.